МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

01.09.2023 № 118-осн

О реализации постановления правительства Тульской области от
16.05.2022 № 311

В целях реализации постановления правительства Тульской области от
16.05.2022 № 311 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям на финансовое обеспечение затрат, связанных с уплатой
первого взноса договора лизинга» (далее -  Постановление), на основании
подпункта 4 пункта 7 Положения о министерстве экономического развития
Тульской области, утвержденного постановлением правительства Тульской
области от 11.11.2015 № 508, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить формы документов, указанных в подпунктах 1, 7, 8 пункта И
приложения к Постановлению (Приложения №1 , 2 ,  3).

2. Главному советнику отдела развития предпринимательства
департамента развития предпринимательства министерства экономического
развития Тульской области Борисовой Н.В. обеспечить:

размещение (опубликование) настоящего приказа в сетевом издании
«Сборник нормативных правовых актов Тульской области и иной официальной
информации» (http://npatula.ru/);

размещение (опубликование) настоящего приказа на «Официальный
интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru);

размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства
экономического развития Тульской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://econom.tularegion.ru/).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня опубликования.

http://npatula.ru/
http://www.pravo.gov.ru
http://econom.tularegion.ru/

Приложение № 1
к приказу министерства экономического

развития Тульской области

от 01.09.2023 № 118-осн

Министерство экономического
развития Тульской области

Заявление о предоставлении субсидии

(наименование заявителя, адрес регистрации, телефон, e-mail)

в соответствии с Порядком предоставления из бюджета Тульской области
субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат,
связанных с уплатой первого взноса договора лизинга (далее -  субсидия),
утвержденным постановлением правительства Тульской области от «16» мая
2022 года № 311, просит допустить к отбору на получение субсидии и в случае
прохождения отбора предоставить субсидию в размере

С _) рублей.
(прописью)

Реквизиты:
наименование организации
ИНН/КПП_______________
ОГРН
наименование банка
расчетный счет____
БИК банка
Корр.счет банка_

(наименование заявителя)

осуществляющему (-ей) деятельность в сферах экономической деятельности,
указанных в пункте 3 приложения к постановлению правительства Тульской

области от 16.05.2022 № 311

Фактически
осуществляемая

деятельность(код
ОКВЭД раздела А
«Сельское, лесное
хозяйство, охота,

Размер первого взноса
(аванса), уплаченного

при заключении
договора лизинга, руб.

Стоимость предмета
лизинга, руб.

Объем
субсидии к

перечислению,
рублей (не более 1000,0

тыс. рублей)

2

рыболовство и
рыбоводство» или

раздела С
« Обрабатывающие

производства»)
1 2 3 4

Настоящим подтверждаю, что по состоянию на любую дату в течение
периода, равного 10 календарным дням предшествующего дате подачи
настоящей заявки_______________________________________________________

(наименование заявителя)
соответствует следующим требованиям:

сведения об участнике отбора включены в Единый реестр субъектов
малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом
от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации»;

участник отбора не имеет неисполненной обязанности по уплате налогов,
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

участник отбора не имеет просроченной задолженности по возврату в
бюджет Тульской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных
в том числе в соответствии с иными правовыми актами Тульской области, а
также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным
обязательствам перед Тульской областью;

участник отбора -  юридическое лицо не находится в процессе
реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к
юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического
лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства,
деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном
законодательством Российской Федерации, а участник отбора -  индивидуальный
предприниматель не прекратил деятельность в качестве индивидуального
предпринимателя;

участник отбора не является иностранным юридическим лицом, в том
числе местом регистрации которого является государство или территория,
включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации
перечень государств и территорий, используемый для промежуточного
(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее -  офшорные
компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном)
капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не
предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли
участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале

3

публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной
компании), акции которых обращаются на организованных торгах с Российской
Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале
других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале
указанных публичных акционерных обществ;

участник отбора не получал средства из бюджета Тульской области на
цели, установленные настоящим Порядком, на основании иных нормативных
правовых актов Тульской области;

участник отбора не имеет просроченной задолженности по заработной
плате перед работниками (при наличии наемных работников);

размер минимальной заработной платы работников участника отбора
соответствует уровню, установленному Региональным соглашением
о минимальной заработной плате в Тульской области (за исключением
участников отбора, у которых принят мотивированный отказ
от присоединения к Региональному соглашению о минимальной заработной
плате в Тульской области) (при наличии наемных работников);

с момента признания участника отбора допустившим нарушение порядка
и условий оказания в соответствии с Федеральным законом
от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации» поддержки, в том числе не
обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло не менее
чем три года;

участник отбора не является кредитной организацией, страховой
организацией (за исключением потребительского кооператива),
инвестиционным фондом, негосударственным пенсионным фондом,
профессиональным участником рынка ценных бумаг, ломбардом;

участник отбора не является участником соглашений о разделе продукции;
участник отбора не осуществляет предпринимательскую деятельность в

сфере игорного бизнеса;
участник отбора не является в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле,
нерезидентом Российской Федерации, за исключением случаев,
предусмотренных международными договорами Российской Федерации;

участник отбора не осуществляет производство и (или) реализацию
подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых,
за исключением общераспространенных полезных ископаемых, если иное не
предусмотрено Правительством Российской Федерации.

Согласен на получение субсидии в пределах остатка лимитов бюджетных
обязательств.

4

Настоящим подтверждаю достоверность представленной информации, её
соответствие данным производственного учета, бухгалтерской отчетности, а
также сведениям, представленным в органы Государственной статистики.

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое письменное согласие на
обработку моих персональных данных.

Приложение: н а  л. в ед. экз.

Руководитель организации

(представитель по доверенности) ________  _______________
(подпись) (расшифровка подписи)

«__ »____________20__ Г.

М.П. (при наличии)

от 01.09.2023 № 118-осн

Приложение № 2
к приказу министерства экономического

развития Тульской области

Министерство экономического
развития Тульской области

Согласие участника отбора на публикацию (размещение) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об

участнике отбора, о подаваемой участником отбора заявке, иной
информации об участнике отбора, связанной с отбором, а также согласие

на обработку персональных данных

(наименование заявителя, ИНН, КПП, адрес)

Дает согласие на публикацию информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» информации о б __________________________________________ ,

(наименование заявителя)
о подаваемой заявке и иной информации, связанной с отбором на получение
субсидии юридическими лицами (кроме некоммерческих организаций),
индивидуальными предпринимателями на финансовое обеспечение затрат,
связанных с уплатой первого взноса договора лизинга.

Должность руководителя организации
(представителя по доверенности) ________________________

(подпись)

(расшифровка подписи)

«___»______________ 20 г.
М.П. (при наличии)

от 01.09.2023 № 1 1 8-осн

Министерство экономического
развития Тульской области

(для юридических лиц)

Приложение № 3
к приказу министерства экономического

развития Тульской области

(наименование/Ф.И.О. работодателя,
адрес места нахождения, телефон, адрес электронной почты)

СПРАВКА

об отсутствии задолженности по заработной плате и ее соответствии размеру
минимальной заработной плате в Тульской области (в случае присоединения к

Региональному соглашению о минимальной заработной плате в
Тульской области)

о т « » г. № ______

________________________________________________сообщает, что по состоянию
(наименование/Ф.И.О. работодателя)

на «___»__________________ г. задолженность по заработной плате отсутствует и
соответствует размеру минимальной заработной плате в Тульской области.

Руководитель___________________________________________________  ___________________
(подпись) (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер __________________  ___________________
(подпись) (Ф.И.О.)

(М.П.)